[image: ]

Об утверждении регламентов государственной услуги в сфере фармацевтической деятельности

			Утративший силу

Постановление акимата Алматинской области от 19 июня 2014 года № 216. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 25 июля 2014 года № 2785. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 14 сентября 2015 года № 411
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 14.09.2015 № 411 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ:

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с  пунктом 1 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и  постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года №142 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере фармацевтической деятельности", акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1)  регламент государственной услуги "Выдача лицензий, переоформление, выдача дубликатов лицензии на фармацевтическую деятельность";

      2)  регламент государственной услуги "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на деятельность, связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в области здравоохранения".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Муканова Серика Меирхановича.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

А. Мусаханов

	Утвержден постановлением акимата Алматинской области от "19" июня 2014 года № 216

 Регламент государственной услуги "Выдача лицензий, переоформление, выдача дубликатов лицензии на фармацевтическую деятельность"  1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на фармацевтическую деятельность" (далее – государственная услуга) оказывается государственным учреждением "Управление здравоохранения Алматинской области (далее - услугодатель).

      Государственная услуга предоставляется на основании стандарта государственной услуги "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на фармацевтическую деятельность", утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 142 (далее – Стандарт).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результатом оказания государственной услуги является выдача лицензий (по форме утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 декабря 2012 года № 1655 "О некоторых вопросах лицензирования и уведомительного порядка"), переоформление, выдача дубликатов лицензии на фармацевтическую деятельность либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта.

      2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является обращение услугополучателя (либо его представителя по доверенности) с пакетом документов, согласно пункту 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения и результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) приведены в приложении 1 настоящего регламента.

      3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) специалист услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 2 настоящего регламента "Справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги".

      4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственных услуг через портал приведены в приложении 3 настоящего регламента.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача лицензий, переоформление, выдача дубликатов лицензии на фармацевтическую деятельность

      Схема получения государственной услуги

      при обращении к услугодателю

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на фармацевтическую деятельность"

      Справочник бизнес – процессов оказания государственной услуги

      "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на фармацевтическую деятельность"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 1 к Регламенту государственной услуги "Выдача лицензий, переоформление, выдача дубликатов лицензии на фармацевтическую деятельность"

      Схема получения государственной услуги

      через портал

[image: ]

	Утвержден постановлением акимата Алматинской области от "19" июня 2014 года

	№ 216

 Регламент государственной услуги "Выдача лицензий, переоформление, выдача дубликатов лицензии на деятельность, связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в области здравоохранения"  1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Выдача лицензий, переоформление, выдача дубликатов лицензии на деятельность, связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в области здравоохранения" (далее – государственная услуга) оказывается государственным учреждением "Управление здравоохранения Алматинской области" (далее – услугодатель).

      Государственная услуга предоставляется на основании стандарта государственной услуги "Выдача лицензий, переоформление, выдача дубликатов лицензии на деятельность, связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в области здравоохранения" утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 142 (далее – Стандарт).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результатом оказываемой государственной услуги является выдача лицензий (по форме утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 декабря 2012 года № 1655 "О некоторых вопросах лицензирования и уведомительного порядка"), переоформление, выдача дубликатов лицензии на деятельность, связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в области здравоохранения, либо мотивированный ответ услугодателя об отказе в предоставлении государственной услуги.

      2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является обращение услугополучателя (либо его представителя по доверенности) с пакетом документов, согласно пункту 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения и результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) приведены в приложении 1 настоящего регламента.

      3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) специалист услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 2 настоящего регламента "Справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги".

      4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Для получения государственной услуги услугополучатель (либо его представитель по доверенности) представляет в центр обслуживания населения (далее – центр) необходимые документы, указанные в пункте 9 Стандарта.

      9. Описание процесса получения результата оказания государственной услуги через центр, его длительность приведены в приложении 3 настоящего регламента.

      10. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственных услуг через портал приведены в приложении 4 настоящего регламента.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача лицензий, переоформление, выдача дубликатов лицензии на деятельность, связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в области здравоохранения"

      Схема получения государственной услуги

      при обращении к услугодателю

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на деятельность, связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в области здравоохранения"

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

[image: ]

	Приложение 3 к регламенту государственной услуги "Выдача лицензий, переоформление, выдача дубликатов лицензии на деятельность, связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в области здравоохранения"

      Схема получения государственной услуги при обращении в центр обслуживания населения

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
*CE - CIPYKIYPEO - PyHKUHORATEHAA CAMHHLA:

‘Esamo7eliCTERE CTPYKTYPHAIX MOTpa3Teennit (pAGOTHNKOE) YCTyTONaTe A, HeRTpa
‘OGCTyKHBAHAY HACETEHEA, BeG-TOPTATA (ATEKTPORHOTO NPABHTETHCTED

- BQYAT0 HIH SaBePUICHNE OXA3AHEA TOCY AAPCTEEHHOH YCIyIE:

- HamvenOBaHHe MpoTeAypH (AeficTERR) YCTyroNoAvIaTeTs H (wTs) COE:

A
\/> sapmasT BuGopa;

———>-niepexon K crexymel nponeype (zeficremo)

document_image_rId11.jpeg
B —
Vs s w9

1

!

Paorsan: ey cospaes mozmmOrTs
opmumanos ForyEoR o ChezEL
‘pexcraseRmA I rocy BT R
P ——————
opramos, mocae wero sosspamaer opsTEATL
Jes bl ety

[ ———
epeano, pescsorpemoy TyETON S
Crasmapra, paboranc: mespa s »
e e e stzaer paery 5 orEse s
‘pmese zoxeios o bops
e p—— A
s

enyEoRomy Taremo SKEaeTeS PACIICER © TPAGME COOTSETETEYIORIS FORYMERTOR ¢ YIRS
ep 1 e e SETPOC; BT S AIAEAENOH KOy ApCTERROS YOIy
OS2 1 R3S R SRRSCX SOKYMERTOR 72T (SpRMER) ¥ MecTa SRS FORYMERTOR;
s e ———

R, e, orsecrsa Yo TomoTyATens, MG, ke, OTSSCTSR BpRTCTIEETETE
oo AT, o KORTARTRS T8O - T AT,

e ———————p

1

!

[T —
o s e () e
[ ——
e ———)
SpTs e e — o5 paos
o e aymmaros et )
A ———————

[I—————
oxasas rocyapersemso yon s
[ ——
P ——

Craszavz

(Corpy s sammeapmns Yo, oRnen SHTARE FATARRG0 PYSOORTEReN YOOI
oy TapeTaeREID TSRS TS0 MOTHRHp SRR STES 06 OTERSS - CRTRATIATS A

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
rpeSonamnt

Veayrononyuarens

r2

Tipeacasaesme naxera ToxyMeRToS cormacko mymery O
Cramzpra
v

(e ————
i et e b
perscpapyes - eprane pesasysle: oGpaEn et

e e

AT COTpy RS KaHISTIDE, IpREABIIETD
OKyAeHTI, TepeTaeT JOKYMEHTH PYKOOARTEO YOTTORATeE

- nammamars sy

1

PyxosomTens yeayTozaters mocte ossaoTemER ©
KOppeCIOR TeRIei K EAOKeHcE DeSOTIONH HaTpaBeT
CremaTHCTy yeayroTaTens - 3 TeseRsR OTEOrO paGOtero KA

1

Cremsamicr yeryrozatens nposepset momoty B

v

e ——

v

yeranosnesman
TpeSonasmt

T ——
PO TSRS — TR A T
i nepeogopscremts e () pncRCEA

e —————
pr B aySanos e 7 1)
[N ——————=y

‘Moruskposasmsi orser o6 oTsae B
oxasamu rocyRapersenmoR yeyri s
[T pm—
‘mpexyexoTpemn: mymcTox 10
Crasmagrs

1

Pyxosomimens yemyrotarers mommacHzaeT
TSR TG0 NOTHEpORARR OTRET 06 OTxase -
pas T

1

Conpy s xammenspis yoayronarens ssuaet
rocyaapersemyio Mo MO0 MoTEERpoBzSE
IR a——————

document_image_rId5.jpeg

document_image_rId6.jpeg
- HQYATO 7 32BPIIeHHE OKA3AHEA TOCY TAPCTECHHOR YCIYTH;

- HamMeHOBaRHe MpoMeypPH (TeHCTER) YCTYTONOIVIATENS 7 (RH)
yeayrogateax;

y
N
\/ - sapmas EuGopa;

= -mepexon  creAyIomeR nponexype (neficTeo)

document_image_rId7.jpeg
Veryrononyuatems.

I

3ampoc 5 gopue snextpomsoro ToxyerTa, yAocTosepemoro SLITT
YeTyromOnTySaTexs 1 HpenocTasTemKe HaKera AOKyAeHIOS,
yeasammx 5 mymre 9 Cramuapra.

1

T e
e GRS Yy Ry RGP AR ETy o T o 7
U S —
e S—

¥

Pyxosommens yeayTozaters mocte ossaroTemEr ©
KOppeCIOR TeRIeH K EATOKeHER DeSOTIOIH HaTpaBeT
CremmaTICTy yeayTOTaTens - 3 TeseHHE OTEOTO paGORETO A

1

Cremamicr yeryrogatens mposepset momory 1

|

e r—— Mormmaposasmnti ome 0 oiase s
oS e TPy DGO A, oxasasm: rocyTaperoeno yeayTa 5
i nepeoopacrem s (o) pIACEE: [ ——
T~ socests paGor: e, pexycsoTpemmst myczon 10
B — Crasaagms
RS ———————

1

Pyxosomimens yemyrozarers mommcHzaeT
RS TG0 NOTHEHpORARRH OTRET 06 OTSAse —
pas sayT

1

Conpy s xamenspus yeryronaren ssaet
B L e —
IR ——————

document_image_rId8.jpeg
Veayrononyuarens

K2

Tipeacrasesiue naxera ToxyMeRToB cormacko mymery O

Cramiapra

K2

(Conpy s xameT3pu YRy TOTATeTs: TpOBepReT HATH
BCex IpenCTaRTeR I J0KHEHIOR. YEASEIMS B SeABTem;

DeCTppyer s PR BETRpAIL oGpaen, Tt
OOty o, ¢ LSRR 47 # PO, A
i compys tammenap, TpRRARD
T, et o PYROROITTD OB

- nammamars syt

1

PyxosomuTens yeayrozaters mocte ossaozemEr ©

KOppeCIOR TeRIHeH K EATOKeHcE pesOTIOIE HaTpaseT

CremmaTHCTy yeayTOTaTens - 3 TeseRHE OTEOTO paCOSero A

1

P Cremsamicr yeryrozatens nposepet momoTy 5 ecoomercne

e CoOTeTCTARe MpeICTaBTeRLR ORYEHTOR et

Tpegoramne | | esomamant
e ———)

PRI X eSS — TpHEATIATS PACOTEX ek

‘Moruskposasmsi orse o6 oTsae B
‘mpi mepeogopuers e (1) TpRTOXeHET

oxasasmu rocyRapersenmoR yeyri s

[ ——
K oo - 5ocens paGow Tmel;

pm B aySasanos mens 1)

‘mpexyexoTpemnt aymcTox 10
‘mprnOesun & e — O paGoE Tem,

Crasmagrs

1

Pyxosomimens yemyrotarers mommacHzaeT
RS TG0 NOTHEpORARRH OTBET 06 OTsase —
prams sgmyT

1

Cotpy s xammeaspms yoryronaren ssaet
rocyaapersemeyio memsI0 MO0 MoTERpOBaSE

otser 06 orsase - meTHATIETS AaEYT

document_image_rId9.jpeg
e (iEael ] Hunesosame CHED - Gt (Gilmmmsas SES
J
oy e Prscscamen o emmoserns .
oo sz semtozens mecne pcspactsormony oo Coprm
e s e o cortancrne s oo s
e s : Toroeas s, o s e e
[ — = 5 il
S perpaprers i Se— [y— ,
s e [m—— bl and oo o bl
e s oy — - oo
sonmomonareneon e [b| | yommea | [ S g e e of omerepomme-
s o pes, G it [ — o
e cop s e e ..
ey, mprE o
s epeer [eryee——

.
p e N
[ |
ek
e,
R
pt

Patorsn: arpa compeer

coszemmnts, mpecrasremn
s rocympersemas:

mpopammm: cacre,
Soaspamie opuras
oo - 35

a0

header_image_rId1.png
Arvo rnredig